
МУШПЩПАЈЉНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПЫШМРШСКОГО МУГШЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТИМОХИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

10.03.2025 с.Тимохинское №12/1 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 в МБОО ПМО СО «Тимохинская НОШ» в 2025 году 
 

На основании Приказа № 75 от 06.03.2025 муниципального казенного 
учреждения Пышминского муниципального округа Свердловской области 
«Управление образования и молодежной политики» «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях Пышминского 
муниципального округа в 2025 году» в целях осуществления мониторинга уровня и 
качества подготовки обучающихся общеобразовательной организации в 
соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и 
федеральными основными общеобразовательными программами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее — ВПР) в МБОО 
ПМО СО « Тимохинская НОШ» в соответствии с графиком проведения ВГР в 2025 
году, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 13.05.2024№1008. (приложение 1). 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ВПР 
в МБОО ПМО СО «Тимохинская НОШ», директора Тропину Л.Н. 

З. Школьному координатору Л.Н.Тропиной обеспечить организационное, 
информационно-технологическое, информационно-методическое сопровождение 
общеобразовательной организации по проведению ВПР. 

4.Утвердить состав уполномоченных представителей МБОО ПМО СО 
«Тимохинская НОШ» для осуществления наблюдения за процедурой проведения 
ВПР в общеобразовательной организации (приложение 2). 

5.При проведении Всероссийских проверочных работ руководителю: 

5.1обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с Приказом 
Рособрнадзора, Порядком, планом-графиком проведения ВПР в 2025 году и 
инструкциями для образовательных организаций, опубликованными в ГИС ФИС 
ОКО, Порядком, регламентом проведения Всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Пышминского муниципального округа в 2025 
году, утвержденным приказом МКУ ПМО СО «УО и от 06.032025 №74; 

5.2.подготовить локальные нормативные акты о проведении ВПР в 
образовательных организациях в 2025 году; 

5.3.принять меры по обеспечению объективности результатов ВПР: 

— обеспечить соблюдение правил информационной безопасности при 
проведении ВПР и конфиденциальности контрольных измерительных 
материалов ВПР, 



— обеспечить устранение конфликта интересов в отношении всех специалистов, 
привлекаемых к проведению ВПР, 

— обеспечить присутствие независимых общественных наблюдателей при 
проведении ВПР, 

— обеспечить проверку работ ВПР по стандартизированным критериям с 
предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию. 

5.4.обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к 
условиям и организации обучения в образовательной организации, действующих на 
момент проведения ВПР; 

5.5.обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о результатах выполнения заданий ВПР; 

5.6.провести анализ результатов выполнения заданий ВПР на уровне 
образовательной организации, класса, каждого ученика; 

5.7.по итогам анализа результатов ВПР принять управленческие решения, 
направленные на повышение качества подготовки обучающихся. 

6.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                   Л.Н,Тропина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

 к приказу МБОО 
ПМО СО 
«Тимохинская НОШ» 
от 10.03.2025 №12/1 

График проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Дата 

проведения  

класс Учебный предмет Примечание 

15 апреля 4  Математика В штатном режиме. 

Начало проведения ВПР- 2 урок, 

один ок, не более 45 ми 

22 апреля 4 Русский язык В штатном режиме. 

Начало проведения ВПР- 2 урок, 

один ок, не более 45 ми т 

29 апреля 4 «Окружающий мир», 

«Литературное 

чтение», 

Иностранный язык 

(немецкий) 

распределяется 

федеральным 

организатором на 

основе случайного 

выбо а 

В штатном режиме. 

Начало проведения ВПР- 2 урок, 

один урок, не более 45 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказуМБОО ПМО 
СО«Тимохинская 
НОШ» от 10.03.2025 
№ 10/1 

Состав уполномоченных представителей МБОО ПМО СО «Тимохинская НОШ» 

 для осуществления наблюдения за процедурой проведения ВПР 

 

 ФИО Место работы,,  должность 

1 Тропина Любовь Николаевна МБОО ПМО СО «Тимохинская НОШ», 

директор 

2 Аржанова Ирина Алексеевна МБОО ПМО СО «Тимохинская НОШ», 

учитель 

3 Тверякова Юлия Евгеньевна МБОО ПМО СО «Тимохинская НОШ», 

учитель 

 


